## 社會文化司司長辦公室

## 第 10/2006 號社會文化司司長批示

社會文化司司長行使《澳門特別行政區基本法》第六十四條 賦予的職權,並按照第364/2005號行政長官批示第四款及第五款 規定,作出本批示。

- 一、委任防治愛滋病委員會成員:
- (一) 社會文化司司長辦公室代表王慧嫻;
- (二)衛生中心代表黎嫦燕;
- (三)警察總局代表關冠雄;
- (四) 澳門監獄代表江帶育;
- (五)澳門理工學院高等衛生學校代表殷磊;
- (六) 澳門鏡湖醫院慈善會代表陳杰雄;
- (七) 澳門鏡湖護理學院代表陸亮;
- (八) 澳門特別行政區紅十字會代表吳川柱;
- (九) 澳門明愛代表潘志明;
- (十) 澳門中華醫學會代表羅肖金;
- (十一) 澳門執業西醫公會代表張麗瑪;
- (十二) 澳門同善堂代表陳伯銘;
- (十三) 澳門工會聯合總會代表黃小小;
- (十四)澳門街坊會聯合總會代表何寬慈;
- (十五) 非政府戒毒組織代表 Augusto P. V. Nogueira;
- (十六)教育界代表陳子君。
- 二、本批示自公佈日起生效。
- 二零零六年二月七日

## GABINETE DO SECRETÁRIO PARA OS ASSUNTOS SOCIAIS E CULTURA

## Despacho do Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura n.º 10/2006

Usando da faculdade conferida pelo artigo 64.º da Lei Básica da Região Administrativa Especial de Macau e nos termos do disposto nos n.ºs 4 e 5 do Despacho do Chefe do Executivo n.º 364/2005, o Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura manda:

- 1. São designados membros da Comissão de Luta contra a SIDA:
- 1) Vong Wai Han, em representação do Gabinete do Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura;
  - 2) Lai Sheung Yin, em representação dos Centros de Saúde;
- Kuan Kun Hong, em representação dos Serviços de Polícia Unitários;
- 4) Kong Tai Iok, em representação do Estabelecimento Prisional de Macau;
- 5) Yin Lei, em representação da Escola Superior de Saúde do Instituto Politécnico de Macau:
- 6) Chan Kit Hong, em representação da Associação de Beneficência do Hospital Kiang Wu de Macau;
- 7) Luk, Leung Andrew, em representação do Instituto de Enfermagem Kiang Wu de Macau;
- 8) João Manuel Ambrósio, em representação da Cruz Vermelha da Região Administrativa Especial de Macau;
  - 9) Pun Chi Meng, em representação da Caritas de Macau;
- 10) Lo Chio Kam, em representação da Associação Chinesa dos Profissionais de Medicina de Macau;
- 11) Cheong Lai Ma, em representação da Associação de Médicos de Macau;
- 12) Chan Pac Meng, em representação da Associação de Beneficência Tung Sin Tong;
- 13) Wong Sio Sio, em representação da Associação Geral dos Operários de Macau;
- 14) Ho Fun Chi, em representação da União Geral das Associações dos Moradores de Macau;
- 15) Augusto P.V. Nogueira, em representação das organizações não governamentais de reabilitação de toxicodependentes;
  - 16) Chan Chi Kwan, em representação do sector de educação.
- 2. O presente despacho entra em vigor no dia da sua publicação.
  - 7 de Fevereiro de 2006.
  - O Secretário para os Assuntos Sociais e Cultura, Chui Sai On.